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ZADAVATEL:  Středočeský kraj  
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Zastoupený:   Martinem Hermanem, radním pro oblast investic a veřejných zakázek 

 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 

 

„II/101 Kralupy nad Vltavou, rekonstrukce mostu ev.č. 101-054“ 
 

Výše uvedený zadavatel Vám v souladu s ustanovením § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), poskytuje níže 

uvedené vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Zadavatel poskytuje odpověď na následující dotazy: 

 

Dotaz č. 1 

„V technické zprávě a ve výkrese "Přehledný výkres nový stav - podélný řez" je uveden jako 

vozovková vrstva (ochrana izolace) asfaltový beton pro podkladní vrstvy MA IV 60mm. Toto 

označení je označení litého asfaltu. Litý asfalt není uveden v položkách výkazu výměr, 

domníváme se, že na mostě by měla být položka: Litý asfalt MA 11 IV 40 mm. Upraví Zadavatel 

výkaz výměr?" 

 
Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že popisek ochrany izolace je chybný. Správně má být "Asfaltový 

beton pro obrusné vrstvy ACO 16 S tl. 60 mm". Na výkresech a technické zprávě byl 

údaj opraven a dále byly upraveny příslušné položky (změna pol. č. 574E06 a nová 

položka č. 574B56) ve výkazu výměr. Opravené podklady jsou přílohou tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 2 

„V souvislosti s objektem SO 301 Přeložka DN 200 (vodovod) je uvedeno v dokladové části 

zadání ve vyjádření provozovatele vodovodu Středočeské vodárny a.s., že je zhotovitel 

povinen postupovat dle uzavřené Dohody o provedení vodovodů a kanalizací Středočeských 

vodáren a.s., tj. dle uzavřené smlouvy o přeložce vodovodu mezi Středočeskými vodárnami 

a.s., Vodárnou Kladno -Mělník a.s. a Středočeským krajem ze dne 22.4.2016, kde se píše, že 

stavebník dohodne termín realizace s vlastníkem a provozovatelem vodovodu. Dle vyjádření 

provozovatele vodovodu nemá tento potřebnou kapacitu na provedení prací. Jakým způsobem 

má zhotovitel realizovat tuto přeložku pokud povinný dodavatel práce nenabízí? Nemá být 

tento objekt na základě dokumentace oceněn preliminářem?“ 

 
Odpověď: 

Ve vyjádření vlastníka vodovodu není nárokováno, že provedení přeložky musí být 

provedeno vlastníkem vodovodu, ale pouze provedení v termínu stanoveném po 

dohodě stavebníka/zhotovitele a vlastníka vodovodu a dále je zde uvedena povinnost 

uzavřít dohodu s vlastníkem vodovodu s uvedením přesného harmonogramu a 

montážních a demontážních prací. Konkrétně je specifikováno, že „stavebník dohodne 



 
 
termín realizace přeložky s vlastníkem a provozovatelem v dostatečném časovém 

předstihu před zahájením realizace stavby“ a že „stavebník je povinen uzavřít 

s provozovatelem vodovodu dohodu o provedení vodovodu před zahájením prací na 

přeložce“. Objekt SO301 je v soupisu prací uveden tak, aby ho mohl účastník nacenit a 

provést vlastními kapacitami.  

 

Dotaz č. 3 

„Dle technické zprávy SO 301 kap. 2.1.1 Zakládání "V místě přechodu recipientu bude výkop 

prováděn pod ochrannými hrázkami a voda bude převedena potrubím OC DN 800." Pro tyto 

práce chybí v soupise prací položky. Doplní zadavatel položky hrázek a převedení vody do 

soupisu prací.“ 

 
Odpověď: 

Zadavatel uvádí, že na základě připomínky byly doplněny položky pro zřízení a 

odstranění zemní hrázky a převedení vody DN 800 dle TZ odst. 2.1.1 jsou zapracovány 

v exportech, které tvoří přílohu tohoto vysvětlení zadávací dokumentace, spolu 

s aktualizovaným výkazem výměr. 

 

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek. Nová lhůta je uvedena na profilu 

zadavatele.  
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